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شیراز

اصفهان

کرمانشاه

ساسان شادمان‌منفردگزارش
روزنامه‌نگار

     پیشرانه: بیشتر موشک‌های هایپرسونیک از سیستم‌های پیشرانه‌ای 
استفاده می‌کنند که معمولا به 2دسته تقسیم می‌شوند:

     اسکرام‌جت )Scramjet(: این نوع موتور در سرعت‌های بالا کار می‌کند 
و از اکسیژن موجود در جو برای احتراق سوخت استفاده می‌نماید. موتور 
اسکرام‌جت طراحی شده است تا در سرعت‌های بسیار بالا )ماخ 5 به بالا( 

کار کند.

      بوسترهای موشکی: این بوسترها موشک را به سرعت بسیار بالا 
می‌رسانند و سپس اسکرام‌جت‌ها وارد عمل می‌شوند.

     مسیر پرواز: موشک‌های هایپرسونیک می‌توانند در جو زمین حرکت 
کنند و اغلب از مسیرهای پروازی متفاوت و پیچیده‌ای برای فرار از 
سیستم‌های دفاعی استفاده می‌کنند. برخلاف موشک‌های بالستیک که 
مسیرهای قابل پیش‌بینی‌ای دارند، موشک‌های هایپرسونیک می‌توانند در 

طول مسیر تغییر جهت داده و مانور دهند.

     سرعت و دقت: این موشک‌ها به‌دلیل سرعت بالای خود، می‌توانند به 
اهداف در فاصله‌های دور در زمانی بسیار کوتاه برسند. همچنین برخی از آنها 
دارای دقت بالایی برای برخورد با اهداف خاص هستند که آنها را به سلاح‌های 

استراتژیک تبدیل می‌کند.

برای کسانی که به 
توانایی‌های بالای مردمان 
ایران‌زمین ایمان نداشتند، 
باید ثابت شده باشد که ایرانی‌هایی که با دست خالی، در جنگ 
تحمیلی حماسه‌ها آفریده‌اند، اکنون در حوزه صنایع نظامی و 
دفاعی یکی از قدرت‌های بزرگ به‌حساب می‌آیند. سه‌شنبه، 
دهم مهرماه1403، برگ زرین دیگری در نمایش اقتدار ایران 
بزرگ ورق خورد. در این شب، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با پشتیبانی ارتش، وزارت دفاع و سایر سازمان‌ها و نهادهای 
نظامی کشور، بخش دیگری از پتانسیل بالای موشکی خود 
را به غربی‌های انگشت به‌دهان مانده، نشان داد. در عملیات 

سه‌شنبه‌شب، اسرائیل طعم تلخ )برای ما شیرین( موشک‌های 
فتاح-1 و سجیل را هم چشید. سجیل کابوس ترسناکی بود که 
کارشناسان نظامی آمریکایی همان‌شب، پیش از بارگذاری و 
شلیک، درباره‌ توانمندی‌هایش اظهار وحشت کرده بودند. براساس 
اطلاعات موجود، موشک‌های قدر-اف، عماد، سجیل، فتاح-1 
و خیبرشکن به سمت سرزمین‌های اشغالی شلیک شدند. 
پرواضح است که مقامات نظامی کشور به لحاظ امنیتی، 
اطلاعات کامل و دقیقی را درحال حاضر منتشر نکرده‌اند. 
به‌احتمال فراوان و براساس صلاحدید فرماندهان، این 
اطلاعات در آینده منتشر خواهد شد تا همگان از کم و 

کیف این حمله مطلع شوند.

مقر موساد

مراکز تجمع 
تانک‌ها، 
نفربرها و 
نفرات رژیم 
صهیونیستی 
اطراف غزه

پایگاه هوایی نواتیم 
محل اصلی نگهداری 
F35 جنگنده‌های

خرم آباد

کرجتهران

عملیات وعده صادق 2

نحوه عملکرد موشک هایپرسونیک

فتاح، گنبد آهنین را به زانو درآورد

مشخصات موشک هایپرسونیک فتاح

هر زمان که ایران، موشک یا سامانه‌ای نظامی را رونمایی می‌کرد، دشمنان بلافاصله اقدام 
‌به ایجاد شک و تردید در توانایی‌های آن می‌کردند. زمانی که سامانه پدافندی 
»سوم خرداد« موفق به سرنگونی یک فروند پهپاد فوق‌پیشرفته آر-کیو4گلوبال هاوک 
شد، بازهم معاندان سعی در نفی توانایی‌های بالای نظامی ایران داشتند. موشک‌ها یکی 
پس از دیگری رونمایی و آزمایش می‌شد، اما آنها همچنان به مسیر خود در کمرنگ‌کردن 
توانایی‌های این تسلیحات ادامه دادند. با این حال در عملیات سه‌شنبه‌شب، موشک‌های 
هایپرسونیک »فتاح« نشان دادند که همان قابلیتی را دارند که پیش‌تر درباره‌شان گفته 
شده بود. قابلیت بالای این موشک‌ها در هدف قرار دادن گنبد آهنین صهیونیست‌ها و 
همچنین گریز از رهگیری، موضوعی غیرقابل انکار بود.

انتخاب نام
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر 

معظم انقلاب اسلامی، نام »فتاح« را 
که از نام‌های باريتعالی است برای این 
موشک قدرتمند انتخاب فرمودند. فتاح 
2 معنی دارد؛ یکی، نصرت‌دهنده و 
گشاینده و دیگری به‌معنای حاکم و 

داور است.

حمله موفق بود؟
با توجه به تصاویری که در شبکه‌های 

تلویزیونی و اجتماعی مشاهده شد، باید اذعان 
کرد که این حمله، سراسر موفقیت و پیروزی برای ایران 
بوده است. آنهایی که تا دیروز موشک‌های ایران را ماکت 

و خیالی توصیف می‌کردند، حالا کم‌کم به این باور رسیده‌اند 
که این موشک‌ها خیلی راحت‌تر از آن چیزی که تصورش را 
مي‌كردند، بالای سر صهیونیست‌ها ظاهر می‌شود. در حمله 
پیشین اما تنها حرف دشمنان، رهگیری بخشی از موشک‌ها 
توسط گنبد آهنین و جنگنده‌های اسرائیلی، آمریکایی، 
فرانسوی، آلمانی و انگلیسی و سامانه‌های پدافندی 
اردنی بود که خب، سه‌شنبه با به پرواز درآمدن، 

هایپرسونیک فتاح-1 آن هم دیگر بر 
زبان جاری نشد!

 1400کیلومتر
برد عملیاتی

 80سانتی‌متر
قطر

 1000کیلوگرم
وزن سر جنگی

 450کیلوگرم
قابلیت حمل مواد منفجره

 16خرداد 1402
رونمایی

 جامد مرکب
سوخت

 4تا 4/6 تن
وزن

بیش از 13ماخ
سرعت:  16052کیلومتر بر ساعت

11.5متر
طول

3.6متر
طول سر جنگی

کلاهک مخروطی انفجاری، مانورپذیری، سرعت بسیار 
بالا و توانایی پرواز در بالای جو زمین

ویژگی‌های موشک

     سازنده: وزارت دفاع
     برد: 1700 تا 2500کیلومتر

     طول: 15/5 متر
     وزن: 17500کیلوگرم
     قطر: 125سانتی‌متر

     وزن کلاهک جنگی: 750کیلوگرم

   عماد، نخستین موشک دوربرد قابل‌کنترل و 
هدایت‌شونده ایران به‌حساب می‌آید که تا لحظه 
برخورد به هدف کنترل‌پذیر است. خبر ساخت و 
آزمایش عماد، در 19مهر1394 اعلام شد. گفته شده 
که درصد خطای موشک بالستیک عماد، یک‌چهارم 

شهاب3 است.

     سازنده: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی
    برد: 2000 تا 2500کیلومتر

    طول: 17/57 متر
    وزن: 23000کیلوگرم
    قطر: 125سانتی‌متر

    وزن کلاهک جنگی: 650کیلوگرم

  سجیل، موشکی 2موتوره با سوخت جامد مرکب 
است که در نوع خود موشکی پیشرفته با سرعتی بالا 

محسوب می‌شود.

     سازنده: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی
     برد: 1950کیلومتر

     طول: 17متر
     وزن: 15000کیلوگرم

     قطر: یک متر
     وزن کلاهک جنگی: 650کیلوگرم

  موشک قدر F، یک موشک 2مرحله‌ای است که 
سرعت بسیار بالا و دقت بسیار فراوانی دارد. در مرحله 
نخست با سوخت مایع و مرحله دوم با سوخت جامد کار 
می‌کند. زمان آماده‌سازی این موشک برای پرتاب، تنها 

30دقیقه است.

قدر Fسجیلعماد

 
سرلشکر باقری از سکانس عملیات 

وعده‌ی صادق ۳ پرده برداشت:
 اگر رژیم صهیونیستی کنترل نشود 
و علیه ایران اقدامی کند، تمامی 
زیرساخت‌هایش را هدف قرار می‌دهیم.

@Give_me_dead
آقا ابراهیم

اگر هنوز زنده‌اید چون نخواسته‌ایم بمیرید.

אם אתם עדיין חיים, כי לא בא לנו שתמותו.

IRGC |  کانال سپاه پاسداران
@Sepah_Media

 
امیدوارم این عملیات وعده صادق از 
حالت سینمایی خارج بشه و سریال 

بشه!‌
هرشب قسمت جدید ببینیم. 

@mane_akas
منِ عکاس

 
روزنامه هاآرتصِ رژیم صهیونیستی در 
چاپ امروزش نوشته؛ پس از حمله 
موشکی ایران، تمام عسل‌های دنیا 
هم نمی‌تواند عید سال نوی یهودی را 

شیرین کند!!
پ.ن:یک ساله با جنایت‌هاتون کام 
مردم غزه و لبنان رو تلخ و اونها رو عزادار 

کردید!
خوشحالم که شب عید کامتون تلخ شد

نابود خواهید شد.
#وعده_صادق۲

@ZahraKhalili_TV
زهرا سادات خليلى

 
پیام عملیات امشب را بیش از اسرائیل 
آمریکا درک کرد. اگر ایران تصمیم 
به زدن بگیرد، هیچ ناو و پایگاهی در 
منطقه جلودارش نیست. هنگام حمله 
امشب آمادگی ائتاف غربی-عبری- 
 عربی به نسبت عملیات وعده صادق 
صد چندان شده بود، اما نزدیک به 
۹۰ درصد موشک‌ها به هدف خوردند. 
میتوان به جرات گفت در یک جنگ تمام 
عیار با ایران، ناو فقط یک آهن پاره است.

@Ansarii_rahim
عبدالرحیم انصاری

 
وعده های صادق یکی یکی درحال وقوع 
هست و بعدی یقینا محو شدن اسرائیل 

از روی زمین!

@noora3155
نورا خانوم

 
مثل شب عملیات وعده صادق ۱ دیشب 
هم با آرامش کامل خوابیدم ، برخلاف 

شب های گذشته...
ما به توان نظامی کشورمون بعد از قدرت 

لایزالی خدا ایمان داریم
ً #الحمدلله_دائماً_وابدا

@alisafavi1995
سید علی اکبر صفوی

 
ولی اسم خوبی برای عملیات گذاشتن. 
#وعده_صادق۲ تا اگه باز غلط اضافه 

کردن، مثل والفجر تا ۸ بریم.

@youtab_yegane
یوتاب

 
عملیات موشکی به مراتب بهتر و با 
کیفیت تر از عملیات وعده صادق1 بود، 
این برتری به واسطه تدبیر رهبری و 
زحمات مجاهدین در نیروی هوا و فضای 
سپاه بود و نشان داد هماهنگی همه 
اجزای حاکمیت در شورای عالی امنیت 
می تواند به دشمن ضربه سختی وارد 

کند.
 #برای_عزت_ایران

@ali_chahkho
علی چاهخوزاده

13کشور هایپرسونیکی
موشک‌های هایپرسونیک به نوعی از 

موشک‌ها گفته می‌شود که با سرعتی بیش از 
۵ برابر سرعت صوت حرکت می‌کنند. این موشک‌ها 
به‌دلیل سرعت بسیار بالایشان می‌توانند زمان واکنش 
دشمن را کاهش داده و قابلیت‌های دفاعی مرسوم مانند 

سامانه‌های ضد‌موشک را به چالش بکشند.
 در حال حاضر تنها 13کشور آمریکا، روسیه، چین، 

هند، فرانسه، بریتانیا، آلمان، کره‌شمالی، 
کره‌جنوبی، ژاپن، برزیل، استرالیا و ایران 
صاحب فناوری بومی تولید موشک‌های 

خیبرشکنهایپرسونیک هستند.

روحی تازه در کالبد جبهه مقاومت
امیدواریم این عنایت الهی که این عزیزان ارتش، سپاه و وزارت 
دفاع انجام دادند، این صهیونیستم بین‌الملل و خائن را سر جای 
خود بنشاند. این ایام اخبار تلخ و شیرین فراوان بود؛ شهادت 
سیدجلیل‌القدر و بزرگوار و رهبر حزب عزیز و شریف لبنان نگرانی 
همه را فراهم کرد و داغی بود بر دل همه ما؛ گرچه حشر ایشان با 
اولیای الهی و شهدای کربلاست و زحمات ایشان، خدمات ایشان، 
کوشش‌های ایشان و رهبری‌های ایشان در نامه اعمالشان ثبت 

خواهد شد و با انبیا و اولیای الهی محشورند.
... بنازیم دستی که انگور چید * مریزاد پایی که در هم فشرد

 این عنایت الهی است که این عزیزان ارتش، سپاه و وزارت دفاع را 
موفق کرده است که این صهیونیسم بین‌الملل و خائن را سر جای 
خود بنشانند. آنها حتی فرصت نکردند که از گنبد آهنین‌شان 
استفاده کنند! تیر غیبی که از هر طرف آمد، این گنبد را رسوا کرد 
و کاری از اینها ساخته نبود! این عنایت الهی بود که به برکت خون 
این سیدجلیل‌القدر نصیب عزیزان ارتشی ما، دفاعی ما، سپاهی ما 
و همه ملت ایران اسلامی شد. امیدوارم ذات اقدس الهی به فرد فرد 
اینها و به فرد فرد شما بزرگوارانی که رهبری این جمعیت را بر‌عهده 
دارید و دعا برای جمعیت می‌کنید، به همه شما و به ایشان خیر، 
سعادت و سیادت دنیا و آخرت مرحمت کند و این خطر کسانی 
که از صدر اسلام مزاحم اسلام و مسلمان بودند از خیبر و بعد از 
خیبر، خداوند اینها را سر جای خودشان بنشاند و امیدواریم که 
همه اینها مشمول عنایت ویژه صاحب اصیل و اصلی یعنی وجود 
مبارک حضرت ولی‌عصر )عج( باشند. وقتی آن حضرت عنایت 

بکند، همه این عزیزان راضی خواهند بود.

اقدام جسورانه‌ای بود
اقدام جسورانه و شجاعانه نیروهای مسلح را تبریک می‌گویم. پاسخ 
بسیار مناسبی به رژیم صهیونیستی به‌خاطر اقدامات تروریستی 
آن دادند. صرفا از حق دفاع مشروع خود استفاده کردیم و اقدام ما 
دفاعی بود و در پاسخ به اقدامات تروریستی رژیم صهیونیستی در 

ایران و اهداف مربوط به ایران در سایر نقاط بود.
این عملیات‌ به اهداف خود رسید. اهداف ایران نظامی بود و به هیچ 
هدف غیرنظامی حمله نکردیم. برخلاف رژیم صهیونیستی که به 
کشتن مردم عادی عادت دارد، ما به اهداف نظامی حمله کردیم 

و بسیار موفق بوده است.
در شب عملیات با وزرای امورخارجه مختلفی تماس داشتم یا آنها 
تماس داشتند. بعد از حمله از طریق سفارت سوئیس به آمریکا 
پیام دادیم که آنها خود را داخل ماجرا نکنند. به هر طرف ثالثی 
که به نفع رژیم صهیونیستی وارد شود، پاسخ سختی خواهیم 
داد. رژیم صهیونیستی هم اگر پاسخی بدهد، پاسخ ما سخت‌تر 
خواهد بود. این را همان شب اعلام کردم که آنها مراقب پاسخ 
بعدی ما باشند. ۹۰درصد موشک‌های ما به اهداف خود رسیدند 
و صهیونیست‌ها نتوانستند آنها را رهگیری کنند. هرکسی فضای 
خود را در اختیار دشمنان ما قرار دهد، از نظر ما مسئول خواهد 
بود. همچنین باید اشاره کنم که سیاست ما حمایت از مقاومت 
است و ما به این حمایت همه‌جانبه‌خود ادامه خواهیم داد. مقاومت 
یک مکتب، گفتمان و آرمان است که به اشخاص وابسته و متکی 
نیست. شهادت سیدحسن نصرالله خسارت بزرگی است، ولی 
باعث رشد هرچه بیشتر مقاومت خواهد شد. همانطور که شهادت 
سیدعباس موسوی موجب شد که حزب‌الله بزرگ‌تر و قوی‌تر شود، 

خون شهید نصرالله هم همین اثر را خواهد داشت.

عباس عراقچی
وزیر امور خارجه

دفاع مشروع و حمایت از شهروندان بود
عملیات وعده صادق ۲عملیاتی در راستای دفاع مشروع 
و حمایت از شهروندان و سرزمین ایران بود. این انتظاری 
بود که به درازا انجامید و دولت خویشتنداری کرد. اسرائیل 
اقدام غیرحقوقی و برخلاف موازین بین‌المللی در زدن 
مهمان ما انجام داد و اقدامات تحریک‌کننده داشت و مرتکب 
نسل‌کشی و کودک‌کشی ‌شد؛ به لحاظ حقوقی باید اقدام 

می‌کردیم.

حجت‌الاسلام مجید انصاری 
معاون حقوقی رئیس‌جمهور 

غرور ملی را احیا کرد
از اقدام نیروهای مسلح که روحیه اقتدار و غرور ملت ایران 
را احیا کرد، قدردانی می‌کنم. ان‌شاءالله همچنان قدرتمند و 

قدرتمندانه از حقوق ملت ایران دفاع خواهد شد.

الیاس حضرتی
 رئیس شورای 

اطلاع‌رسانی دولت

    سازنده: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی
    برد: 1450کیلومتر

     طول: 10/5 متر
     وزن: 4500کیلوگرم
     قطر: 80سانتی‌متر

    وزن کلاهک جنگی: 500کیلوگرم

‌آیت‌الله  عبدالله جوادی‌آملی
 مرجع تقلید

تبریز

وعده صادق2

پایگاه هوایی هاتزریم 
 مبدأ عملیات ترور 
سیدحسن نصرالله
توسط رادارهای راهبردی
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